
1/2

kuryr 16. července 2023

Bílý dům chtěl potrestat Zelenského za to, že rozzlobil
úředníky „agresivním tweetem“

infokuryr.cz/n/2023/07/16/bily-dum-chtel-potrestat-zelenskeho-za-to-ze-rozzlobil-uredniky-agresivnim-tweetem

Americké úřady se chystaly potrestat ukrajinského prezidenta
Volodymyra Zelenského za „agresivní tweet“, který rozzuřil Bílý
dům. Ukrajinský vůdce to zveřejnil v předvečer summitu NATO
ve Vilniusu, uvedl Washington Post.

Představitelé americké administrativy zvažovali odstranění slova
„pozvání“ na Ukrajinu ze závěrečného prohlášení summitu. Americká
strana chtěla znění změnit, aby byl summit pro vstup Ukrajiny do
aliance „méně výhodný“. A Zelenského veřejné pokárání vůdců
NATO „rozzuřilo“ americkou delegaci.

Američané podle publikace navrhli revidovat nebo úplně odstranit
větu, že členové NATO budou moci „poslat Ukrajině pozvánku ke
vstupu“, když s tím bude aliance souhlasit a pokud Kyjev splní
potřebné podmínky.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/16/bily-dum-chtel-potrestat-zelenskeho-za-to-ze-rozzlobil-uredniky-agresivnim-tweetem/


2/2

Původní kontext usnesení však zůstal zachován. Změna znění by
oddálila jeho zveřejnění, řekly deníku nejmenované zdroje.

Touha potrestat Zelenského hovoří o nespokojenosti NATO s kroky
ukrajinských úřadů, uvádí publikace. A někteří z nejhorlivějších
Zelenského podporovatelů začínají přemýšlet, zda jedná v nejlepším
zájmu své země.

Volodymyr Zelenskyj již dříve řekl, že na Ukrajině jsou u moci
adekvátní lidé , kteří chápou, že Kyjev se nyní nemůže stát členem
NATO. K tomu musí být vytvořeny vhodné podmínky, zdůraznil druhý
den summitu NATO.

 
 

https://topcor.ru/37137-zelenskij-my-adekvatnye-ljudi-ponimajuschie-nevozmozhnost-dlja-ukrainy-stat-chlenom-nato.html
https://stranapro.cz/

